
PRIVATUMZÜGE – FIRMENUMZÜGE – BÜROUMZÜGE – SENIORENUMZÜGE – KLEINUMZÜGE – NAH UND FERN  
 

PREISLISTE für Umzüge – Fahrzeuge – Stundensätze – Kartons – Packmittel – Zuschläge – Diverses  Stand: 01.01.2022           
 

UMZUG / FULL SERVICE / EINLAGERUNG / RÄUMUNG / ENTRÜMPELUNG / ENTSORGUNG:   Alle Preise verstehen sich netto, zuzüglich

                gesetzlicher Mehrwertsteuer (19%) 

Möbelwagen – LKW      Umzug     bis 7,5 t.     Std. € 39,50 

Möbelwagen – LKW    Umzug     bis 3,5 t.     Std. € 29,50   

Möbelwagen – Bus     Umzug / Service-KFZ   bis 3,5 t.     Std. €   26,50 

Firmen – PKW      Service-KFZ    Zusatzfahrzeug Kolonne und Material  Std. € 15,95 

Möbelwagen – Fahrer    alle bis 7,5 t.    Norm A1     Std. € 38,50 

Objektleiter / Kolonnenführer   Projektleiter    Norm A1     Std. € 38,50  

Schreiner / Monteur / Fachkraft   Fachkräfte    Norm A1     Std. € 36,95 

Träger / Umzugshelfer    Hilfskräfte    Norm A3     Std. € 28,50  

Treibstoffzuschlag    Benzin / Diesel     ab 50 km pro Fahrzeug    pro km € 0,45 

Fahrtkosten pauschal    innerorts (Ditzingen-Stadt)  pro Fahrt und Fahrzeug    pa. € 7,50 

Fahrtkosten pauschal    außerorts (Umland 1)   pro Fahrt und Fahrzeug    pa. € 12,50 

Fahrtkosten pauschal    außerorts (Umland 2)   pro Fahrt und Fahrzeug    pa. € 17,50 

Fahrtkosten pauschal    außerorts (Umland 3)   pro Fahrt und Fahrzeug    pa. € 22,50 

FULL SERVICE TEAM    Einpackhilfe im Vorfeld des Umzuges Professionelle Umzugsvorbereitung  Std. € 72,95 

VORAB MONTAGE TEAM   Möbel-Demontagen im Vorfeld d. Um. Professionelle Umzugsvorbereitung  Std. € 101,95 

Umzug-Spezial-Transport-und SI-Paket       Q.Norm U1     1 Pos. € 92,50 

Umzug-Spezial-Transport-und SI-Paket       Q.Norm U2     1 Pos. € 62,50 

Umzug-Spezial-Transport-und SI-Paket       Q.Norm U3     1 Pos. € 42,50 

**Preisänderungen (auch kurzfristig Situationsbedingte) bleiben vorbehalten! INFO über tagesaktuelle Preisentwicklung auf Nachfrage oder siehe persönliches Angebot!** 

Umzugskarton  600 x 360 x 350mm gebraucht Qualität: 2.40BC Miete (bei Rückgabe innerhalb 20 Tagen) St.  €  2,00 

Umzugskarton  600 x 360 x 350mm gebraucht Qualität: 2.40BC Verkauf      St. € 3,00  

Umzugskarton  600 x 360 x 350mm Neu  Qualität: 2.40BC Miete (bei Rückgabe innerhalb 20 Tagen) St. € 2,50  

Umzugskarton  600 x 360 x 350mm Neu  Qualität: 2.40BC Verkauf      St. € 3,50  

Umzugskarton  600 x 360 x 350mm Diverse  Qualität: 2.40BC Tagesmiete Einlagerung   St. € 0,50  

Klebeetiketten     Qualität: Eigenprodukt   Verkauf pro Bogen    St. €  0,80 

Kleiderkisten      für hängende Garderobe   Tagesmiete Umzugstage   St. € 5,80 

Kleiderkisten      für hängende Garderobe   Tagesmiete Einlagerung   St. € 1,00 

Kleiderkisten     für hängende Garderobe   Verkauf      St. € 39,95 

Umzugsdecken / Lagerdecken   Transport-Sicherungsmaterial  Miete      St. € 1,00 

Schutzflies für Bodenschutz   Qualität: premium – 3.50  Verkauf      mtr.  € 1,50 

Luftpolsterfolie 100 cm  Große Teile Möbel, Spiegel, Glastüren, Bilder…  Verkauf       mtr. € 1,00 

Luftpolsterfolie 50 cm   Mittlere Teile Lampen, Bilder, Glas, Vasen…  Verkauf      mtr. € 0,50 



Luftpolsterfolie 30 cm   Kleine Teile Glas, Porzellan, Figuren, Deko… Verkauf      mtr. € 0,35 

Packseidenpapier  zur Verpackung von Geschirr, Gläser, Fein-Glas… Verkauf      kg € 2,80 

Stretchfolie groß  für Möbel: Unversehrtheit, Stabilität und Sauberkeit… Verkauf      Roll. € 49,95  

Stretchfolie klein  zum Binden ohne Klebefilm: Regalböden, Stangen… Verkauf      Roll. € 17,95  

Kantenschutz   für Ecken, Glaskanten, Geländer, Türzargen, Bilder… Verkauf      St./mtr. € 1,80 

Klebeband – Spezial Packband   Transparent 50mm   Verkauf      Roll. € 2,80 

Klebeband – Krepp    Standard-Malerband 30mm  Verkauf      Roll. € 3,50 

Klebeband – Goldband    Profiband für sensible Untergründe 30mmVerkauf      Roll. € 6,95 

Hüllen   1240 x 2150mm Matratzenhüllen Gr. 2 Norm  Verkauf      St. € 3,00 

Hüllen   1700 x 2200mm Matratzenhüllen Gr. 3 Übergroß  Verkauf      St. € 4,00  

Hüllen   1000 x 1500mm Betthüllen, Bettensack   Verkauf      St. € 3,00  

Hüllen      Diverse  Sofa-, Sesselhüllen…etc. Verkauf      St. € 3,00 

**Preisänderungen (auch kurzfristig Situationsbedingte) bleiben vorbehalten! INFO über tagesaktuelle Preisentwicklung auf Nachfrage oder siehe persönliches Angebot!** 

Handschuhe     einfach     Verkauf      St. € 2,00  

Handschuhe     Grip     Verkauf      St. € 3,90  

Entsorgungs-Säcke    einfach  Qualität: 50mu   Verkauf      St. € 1,50 

Entsorgungs-Säcke    schwer  Qualität: 90mu  Verkauf      St. € 2,50 

Entsorgungs-Säcke    groß  Qualität: 80mu  Verkauf      St. € 3,00 

Entsorgungs-Karton    einfach  Qualität: 2.40  Verkauf      St. € 1,50  

Transport – Möbelroller    Last-Roller    Tagesmiete     St. € 2,00                  

Transport – Rollwannen (PC-Wannen) Außen: L980 x B630 x H790 Innen: L910 x B570 x H510mm Tagesmiete     St. € 7,50 

Werkzeugpauschale    Umzug      Tagespauschale    pa. € 15,00  

Werkzeugpauschale    Umzug / Montage    Tagespauschale    pa. € 25,00 

Maschinenstunde    Montage    Stundenpauschale    Std. € 37,50 
 

FREMDKOSTEN DER ENTSORGUNG 

Entsorgung (gewerblich)   gemischte Abfälle   Verkauf    Fremdkosten m3 € 58,90 

Entsorgung (gewerblich)   Folien / Karton    Verkauf    Fremdkosten m3 € 13,75 

Entsorgung (gewerblich)   Möbelholz beschichtet / unbehandelt Verkauf    Fremdkosten m3 € 115,90 

Entsorgung (gewerblich)   gemischte Abfälle   Verkauf    Fremdkosten to. € 395,50 

Die Fremdkosten für gewerbliche Entsorgung werden nach tatsächlicher Menge, Sorten und Schadstoffklassen berechnet zzgl. Abraum-Nebenkosten und Sortierung! 

**Preisänderungen (auch kurzfristig Situationsbedingte) bleiben vorbehalten! INFO über tagesaktuelle Preisentwicklung auf Nachfrage oder siehe persönliches Angebot!** 
 

ZUSCHLÄGE / SONDERREGELUNGEN / AUSLÖSUNG      Euro und Prozentuale Preiszuschläge pro Einheit % 

Abend       AB  ab der 8. Arbeitsstunde (ab 16.00 Uhr bis 20.00 Uhr) pro Person zzgl. % + 25%  

Wochenende     WE  Samstag      pro Person zzgl. % + 25% 

Sonntag / Feiertag    SO  alle Sonntage und Feiertage    pro Person zzgl. % + 100%  

Nacht      NA  ab 20.00 Uhr bis 08.00 Uhr    pro Person zzgl. % + 100% 

Notdienst     NOT  Arbeitsantritt innerhalb 24 Stunden   pro Person zzgl. % + 25% 



Notdienst während Betriebsurlaub  URL  ab der 1. Arbeitsstunde     pro Person zzgl. % + 25% 

Schmutzzulage     SZ  Reinigungspauschale pro Mann und Tag  pro Person Tag € + 25,00 

Stockwerkszuschlag     STO  ab 2. OG = 3. OG und höher pro Mann und Stunde pro Person Std. € + 7,50 

Tarifliche Auslösung Arbeitskolonne  SPE  Sonderzeiten der Arbeitskolonne (Spesen u.a.)  pro Person Tag € + 45,00  

Tarifliche Auslösung Arbeitskolonne  ÜB  Arbeiten auswärts mit Übernachtung im Hotel  pro Person Tag € + 75,00 
 

UMZÜGE / EINLAGERUNG / RÄUMUNG / ENTRÜMPELUNG / ENTSORGUNG Alle Preise verstehen sich netto, zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer (19%) 

**Preisänderungen (auch kurzfristig Situationsbedingte) bleiben vorbehalten! INFO über tagesaktuelle Preisentwicklung auf Nachfrage oder siehe persönliches Angebot!** 
 


